
I

a

fAxurrHr NtMo(ul(t
oroMou(

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnice olomouc
státní příspěvková organizace zYízená Ministerstvem zdravotnictvíČR rozhodnutím ministra

zdravotnictví ze dne 25'11.1990, č.j. oP-054-25.11.90

se sídlem: l. P. Pavlova 18516,]7900 olomouc
lČ: OOO9BB92

DlČ: CZOO098892
Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

ba n kovn í spoj e n í: 3633481'1'/ 07 Io

na straně jedné jako ,,objednotel"

olympus Czech Group, s.r.o', člen koncernu

se sídlem: Evropskó t76/t6,!60 4L Proho ó

lČ 27o6864t
DlČ: C7?7o6864t
zastoupená: Ing. rvem Lukešem, CSc. o Rodkem šubotníkem, prokuristy společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedenémMěstskýmsoudem v Praze, oddíl C, vložka 9392t
bankovníspojení: UniCredit Bonk, Nóm. Republiky 3o, 110 o0 Proho

na straně druhé jako,,Poskytovatel"

(Uvedenízástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního

předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné

osoby.)

tuto

SMLOUVU O P ÁoĚruÍ KoMPLEXNícH ícH st-uŽrg

uzavřená dle 5 1746 a násl. zákona č.89l20I2 Sb. občanského zákoníku v platném znění



I rAxur rr{i t{t No(il1(t
ol oMou(

t.

Úvodní ustanovení

7. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně

plnit závazky v ní obsažené, aŽe splňují veškeré podmÍnky a požadavky stanovené zákonem a touto

smlouvou.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,Mikroskopy"

interníevidenčnÍ čísloYZ-2o2I-ooo269. Je-li v této smlouvě zmíněna zadávací dokumentace, má se na mysli

zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

3. Poskytovatel potvrzuje, Že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné

k poskytová níslužeb dle této smlouvy a že d isponuje takoými odbornými znalostmi, které jsou k poskytován í

služeb nezbytné. Bude-li součástí poskytování služeb poskytnutí plnění, k němuž je nezbytné převedení

vlastnického či jiného práva, garantuje poskytovatel, Že takové plnění poskytuje se všemi právy nutnými k

jeho řádnému a nerušenému nakládání a uŽívání objednatelem. Součástítakového plněníje uvedení do

provozu.

il.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat údržbu a servis: (typ a název zařízení)

Mikroskop BX53 _ 2ks ve FN olomouc, realizované/pořízené na základě VZ specifikované výše (dále společně
jako ,,předmět servisu") spočívající v periodických kontrolách, ošetřování, seřizovánL opravách a zkouškách

prováděných v souladu s pokyny výrobce, jak je níže blíŽe specifikováno' Předmět servisu je vymezen v příloze

č' 1, kteráje nedílnou součástítéto smlouvy. Součástí předmětu plněníje také závazek poskytovatele převést

na objednatele vlastnické právo k hmotným součástem předmětu plněnívčetně oprávnění k nerušenému

uŽívání součástí plněnÍ představujÍcí nehmotné součásti předmětu plnění a závazek objednatele zaplatit

poskytovateli dohodnutou cenu.

2. Poskytovatel je povinen vykonávat servisní činnost na podkladě této smlouvy s odbornou péčí a

v souladu se zájmy objednatele. Poskytovatel odpovídá za výkon servisníčinnosti ve sjednaných termínech a

v řádné kvalitě.

3. objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při prováděníčinností

dle této smlouvy a zaplatit poskytovateli v této smlouvě dohodnutou úplatu'

4. MÍstem plněníje v jednotlivé objednávce uvedené místo

il1.

Rozsah a termíny prováděníúdržby a servisu a oprav

7. Činnost dle této smlouvy se vztahuje na předmět servisu, jak je specifikován v příloze č. 1 této

smlouvy, jakoŽ i na všechny jeho součásti a příslušenství'

2. Činnost dle této smlouvy zahrnuje:

o Preventivní kontroly předmětu servisu vč. přÍstrojového vybavenI jeho součástí a příslušenství, dle

pokynů výrobce a v souladu se všemi příslušnými právními předpisy.

o Pravidelné kalibrace a nastavenídle pokynů výrobce a vsouladu se všemi příslušnými právními předpisy.

o Údržbu předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství v pravidelných

intervalech stanovených jejich výrobci. Údržba bude prováděna minimálně 1 za rok .



<, ÍA|(Utll{| tlf MoCNl(t
ol oMoti(

o opravy poruch a závad předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenstvÍ, tj.

uvedení vadného či porušeného do stavu plné funkčnosti, tj. plné využitelnosti jeho technických

parametrů.

o Provádění standardního upgrade předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a
přÍslušenství a to včetně upgrade softwaru, to vše v rozsahu dle aktuálního stavu rozvoje technologií.

o Provádění pravidelných předepsaných periodických bezpečnostně-technických kontrol předmětu servisu

vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství v souladu s platnou legislativou' Prohlídku je

poskytovatel povinen provést v periodě 1 za rok , vždy nejpozději do 5 dnů před uplynutím platnosti

předchozí kontroly'

o Provádění elektrické revize / kontrola vsouladu s příslušnou Čsru, rru' Revizi je poskytovatel povinen

provést každoročně, vždy nejpozději do 5 dnů před uplynutím platnosti předchozí revize.

o V případě jakéhokoli zásahu do elektrického zařízení většího rozsahu, případně poruchy provést na

vyžádání objed natele novou revizi.

o lnstruktáŽ personálu dle 5 61zákona č.268l20t4sb

o V případě potřeby dodání a instalaci náhradních dílů, jejichž použitÍ je potřebné k zajištění uvedení
předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenstvl do stavu plné funkčnosti, tj.

plné využitelnosti jeho technických parametrů' V této souvislosti se poskytovatel zavazuje, že zajistí, že

po celou dobu trvání této smlouvy bude disponovat dostatečným počtem náhradních dílů, servisních

techniků a technických pomůcek nezbytných k prováděníčinnosti dle této smlouvy.

3. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že součástí rozsahu této smlouvy je veškený spotřební

materiál potřebný k provedení servisu v rámci pravidelných preventivních prohlídek stanovených výrobcem

zařízení nebo příslušnými právními předpisy..'ledná se především, nikoli však pouze, o spotřební materiál

definovaný v příloze č. 2 této smlouvy'

4' Poskytovatel je povinen sledovat lhůty stanovené výrobcem předmětu servisu, jakož i zákonné lhůty

pro provádění servisu a údržby předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho součástí a příslušenství a

plánovaný servis a údržbu provádět i bez písemné výzvy objednatele, avšak vsouladu s provozními

možnostmi objednatele.

5. Poskytovatel je povinen před zahájením každé z činností uvedených výše v tomto článku písemně

předem informovat objednatele o nástupu k provedení činnosti, a to nejméně 5 kalendářních dnů předem.

Podáním informace se rozumíden jejího doručeníobjednateli. Písemné vyrozuměníbude zasíláno na adresu

sídla objednatele, případně na emailovou adresu servis@fnol.cz. V přÍpadě, že ve stanoveném termínu

nemůŽe objednavatel umožnit provedeníčinnosti, vyrozumío tom obratem poskytovatele a ten vtakovém
případě provede činnost v nejbližším možném termínu, na kterém se smluvnístrany prokazatelně dohodnou,

nejpozději však do 5 dnů ode dne odpadnutí překáŽky na straně objednatele. Po tuto dobu není poskytovatel

v prodlenís plněním povinnosti, jejíž splněníbylo odloženo z důvodu na straně objednatele.

6. objednatel je povinen nahlásit potřebu provedení oprav a závad u poskytovatele bez zbytečného

odkladu, a to písemně na adresu sídla poskytovatele a následně telefonicky na 60? 68? 58?, čiformou

emailové zprávy na servicessd@olympuS.CZ. Dnem doručení se v pochybnostech rozumí třetí den od

prokazate l ného odeslá n í zprávy poskytovateli.

7. objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při plnění činností

dle této smlouvy, zejména je povinen zpřístupnit poskytovateli místo a předmět vyžadujícíservisníčijiný
zásah dle této smlouvy, a to Za podmínky předchozího oznámenídle odst' 5. tohoto článku'



lAxUt Illr ttf MOC ttlC t
otoMou(

8. Poskytovatel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené objednatelem způsobem dle odst. 6.

tohoto článku v následujících termínech:
o není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen nastoupit k odstranění nahlášené

závadylporuchy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů od okamŽiku jejÍho nahlášení,

o není-li dále stanoveno jinak je poskytovatel povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 5 dnů od okamžiku jejího nahlášenL

o u havarijního stavu je poskytovatel povinen nastoupit na místě vsídle objednatele kodstranění

nahlášeného stavu bez zbytečného odkladu, nejpozdě.iido 5 dnů od okamžiku jeho nahlášení. Havarijním

stavem se rozumínemožnost využívání předmětu servisu v celém rozsahu.

9. Neodstraní-li poskytovatel vady a poruchy předmětu servisu vč. přístrojového vybavení, jeho

součástí a příslušenství v souladu s touto smlouvou řádně, s odbornou péčí a včas, je objednatel oprávněn

nechat odstranit závady a poruchy třetí osobou, či je odstranit sám způsobem dle Vlastního uváŽení na náklad

poskytovatele. Poskytovatel se pak zavazuje nahradit objednateli veškeré účelně vynaložené a prokázané

náklady na odstranění závad a poruch. Tímto není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, jakož ani

nárok na zaplacenísmluvní pokuty sjednané dále.

10. Činnosti dle této smlouvy budou poskytovatelem prováděny na adrese sídla objednatele a není-li to

z technických důvodů či provozních důvodů na straně objednatele možné, budou prováděny v jiném písemně

dohodnutém místě. Spočívá-li důvod vtechnických podmínkách, náklady na přepravu Za do místa jejich

umístění nese poskytovatel a jsou zahrnuý v úplatě dohodnuté dále.

11. objednatel je povinen řádně poskytnuté služby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od

poskytovatele a toto potvrdit podpisem pověřené osobyv záznamu vyhotoveném poskytovatelem, kdy jedno

vyhotovení předá objednateli. V případě periodické kontroly spojené s měřením, vypracuje poskytovatel

protokol o kontrole, ve kterém uvede naměřené hodnoty, použitá měřidla a celkovýuýsledeks rozhodnutím

o dalším bezpečném provozovánípředmětu servisu. Tento protokol bude v kopii předán objednatelispolu

s fakturou. V případě instruktáže vyhotoví poskytovatel záznam o provedené instruktáži a jeho kopii předá

pověřenému zaměstnanci objednatele.

L2. Poskytovatel se zavazuje služby a činnosti dle této smlouvy zajišťovat prostřednictvím techniků

disponujících zkušenostmi se servisem předmětu servisu a proškolených u výrobce systémů, z nichž sestává

předmět servisu. K poŽadavku objednatele je poskytovatel povinen tyto skutečnosti objednateli písemně

do|ožit a nevyhověnítomuto požadavku se považuje za podstatné porušenítéto smlouvy.

tv.

Sankce a odpovědnost za škodu

t. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět činnosti v této smlouvě uvedené s odbornou

péčí, řádně a v termínech v této smlouvě vymezených.

2. Pro případ, Že poskytovatel nedodrží termíny dohodnuté v této smlouvě, či písemně sjednané na

základě této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu, která činí 500,- Kč, za každý den

prodlení a každé jednotlivé porušení. V případě prodlení s plněním povinností z této smlouvy vypl'ivajících

delším než 10 dnů, je poskytovatel povinen uhradit zakaždý dalšízapočatý den 1'000,- Kč. Prodlení delší než

10 dnů je zároveň považováno za podstatné porušenÍ této smlouvy Ze strany poskytovatele'

3. Poskytovatel nese odpovědnost za škody/újmy/ušlý zisk, které vzniknou objednateli či třetím

osobám v důsledku porušení povinností poskytovatele vypl'ývajících z této smlouVy, stejně jako za

škody/útmy/ušlý zisk, které vzniknou objednateli či třetím osobám vdůsledku činností prováděných

poskytovatelem.



ÍAXUIrHi NtMo(Nl(Í
OIOMOUC

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nárok na zaplacení smluvních pokut dle tohoto článku se

nedoýká případných nároků na náhradu škody.

5. Pokud Poskytovatel porušíjakékolijiné, tj' již výslovně uvedenými ujednáními o smluvních pokutách

nesankcionovatelné povinnosti vyplývající z této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po

Poskytovateli smluvní pokutu a to jednoráZově ve výši 1'ooo,- Kč a následně 1'000,- Kč a to za kaŽdý případ

porušení povinnosti azakaždý den trvání porušeníjiné povinnosti.

V.
Trvánísmlouvy

7. Tato smlouva se stává platnou jejím podpisem oběma smluvnÍmi stranami a uzavírá se na dobu

určitou v trvání 8 let, kdy s účinností do ukončení záruky vztahující se k předmětu servisu budou veškeré

činnosti vymezené touto smlouvou vsouladu svůlÍsmluvních stran poskytovatelem prováděny bez nároku

na zaplaceníjejich ceny, protoŽe ta je jiŽ zahrnuta v ceně pořizovací' Povinnosti Z této smlouvy vyplývající se

tedy poskytovatel zavazuje plnit od okamžiku jejího podpisu v době záruky bezúplatně a s nárokem na

odměnu sjednanou níže po uplynutízáručnídoby. Stanoví-li kupnísmlouva o poskytováníplnění, které je

upraveno taktéž V této smlouvě jinak, použijíse v záručnídobě ustanovenísmlouvy kupní.

Tato smlouva můŽe být ukončena následujícími způsoby:

písemnou dohodou smluvních stran;

o písemnou výpovědí objednatele svýpovědní dobou vdélce 3 měsíců, přičemž tato počne běžet

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd'doručena poskytovateli;

o písemným odstoupením, v případech stanovených zákonem či touto smlouvou. oznámení

o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Úrinry

odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně'

odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost poskytovatele zaplatit objednateli smluvní pokuty či

povinnosti zaplatit finanční částky z jiného titulu, na jejichž zaplacenívznikl nárok před učiněním odstoupení

od smlouvy, event.na jejichž zaplacení vznikl nárok vsouvislosti s jednáním či opomenutím poskytovatele

před odstoupením od smlouvy.

vt.
Cena a platební podmínlcy

1. Smluvní strany se dohodly, že cena na základě tohoto ustanovení bude objednatelem poskytovateli

hrazena za činnosti dle této smlouvy ode dne uplynutí záruční doby, jenž je poskytnuta na předmět servisu

specifikovaný v příloze č. 1 k této smlouvě' Do jejího uplynutí se poskytovatel zavazuje tyto činnosti provádět

bezplatně, a to s ohledem na skutečnost, že je ve vztahu k objednateli současně prodávajícím předmětu

servisu, jehož se ýká servis a údržba, jak jsou shora vymezeny. Stanoví-li o sankcích za nesplnění povinností

spočívajících v prodlení s odstraněním závad a poruch něco jiného kupní smlouva, na základě které

objednatel předmět servisu specifikovaný v příloze č' 1 k této smlouvě pořídil, mají po dobu trvání záruční

doby přednost ustanovení kupní smlouvy.

2. Smluvnístrany Se dohodly na níže uvedených cenových ujednáních:

a) Hodinová sazba servisníhotechnika činí 790,00 Kč bez DPH, 955,90 Kčvč. DPH

b) Cestovnínáklady - paušálnísazba zahrnující kilometrovné, servisnívzdálenost a cenu servisního technika

za čas strávený na cestě - zdarma Kč bez DPH, - Kč vč. DPH. Cestovní náklady je poskytovatel oprávněn

účtovat jen při řádném provedení služby, kdy tuto není poskytovatel oprávněn nedůvodně prodlužovat, tj.

jednotlivá oprava/servis musí být provedena v jediný den, provede-li vtenýŽ den více zásahů, může tuto

položku účtovat pouze jednou, totéž platí pro promeškaný čas a servisnívzdálenost,

c)celkový náklad za jednotlivý pravidelný servisnízásah dle článku lIl. této smlouvy 1.660,00 Kč bez DPH,

2.008,60 Kč vč. DPH

<,

2.

o



<, tAxurlH, Nt^{o(il1(t
ol oMou(

d) celkový náklad za jednotlivou periodickou BTK dle článku lll. této smlouvy 980 Kč bez DPH, 1 185,80Kč vč.

DPH

e) celkový náklad za jednotlivou periodickou elektrickou revizi l kontrolu dle článku lll. této smlouvy 790,00

Kč bez DPH, 955,90 Kč vč' DPH

f) celkoý náklad za jednotlivou instruktáž personálu dle 561 zákona č.268/2014 Sb. dle článku lll. této

smlouvy 790,00 Kč bez DPH, 955,90 Kč vč. DPH,

g) poskytovatel bere na vědomí, že vsouladu s interními předpisy objednatele nese náklady související

s vjezdem motorových vozidel do místa plnění.

3. Cena bude objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem a doručených

objednateli neprodleně po servisním zásahu, nejpozději však do 3 dnů od provedeného zásahu. Každá

jednotlivá faktura vystavená vrámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí obsahovat

i d e n t if i k á to r ve ře j n é zakázky v 2-2027-000269'

4. Poskytovatel je povinen Vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona

č. 235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne

prokazatelného doručenífaktury objednateli a jako přílohu je povinen připojit kopiizáznamu o provedení

činnosti včetně její specifikace.

5. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu

poskytovateli ve lhůtě splatnosti Vrátit, přičemž lhůta splatnosti začne běžet znovu ode dne doručení řádně

vystavené faktury objednateli.

6' Cena bude objednatelem hrazena poskytovateli převodem na účet uvedený v záhlavÍ této smlouvy,

případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslánÍ celé fakturované

částky z účtu objednatele na účet poskytovatele.

vll.
Mlčenlivost

I. Dostane-li se Poskytovatel při poskytování plnění dle této smlouvy do kontaktu sjakýmikoliv

osobními údaji či informacemi, skutečnostmi čijinými hodnotami (dále společně jen jako ,,chráněné údaje"),

na které se vztahuje povinnost mlčenlivostidle platných právních předpisů, nebo budou-|i mu tyto připlnění

jeho povinností dle této smlouvy zpřístupněny, je povinen o těchto zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit

tyto žádné osobě, pokud neobdrží předchozí písemný souhlas od subjektu chráněných údajů. Kromě toho je

Poskytovatel po uplynutí platnosti této smlouvy, nebo na Žádost objednatele povinen vrátit či vydat

neprodleně objednateliveškeré dokumenty nebo jiné materiály, které tvořínebo které obsahujíchráněné

údaje, disponuje-li jimi.

2. Chráněné údaje je Poskytovatel povinen udržovat v přísné tajnosti a nebude je předávat,

zpřístupňovat nebo rozšiřovat třetím stranám anijakékoliv osobě neoprávněné podle této smlouvy; nebude
je využívat k jiným než touto smlouvou daným účelům; nebude je využívat pro svůj vlastní prospěch bez

předchozího písemného souhlasu subjektu údajů a objednatele.

3. Poskytovatel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby zajistil,žeŽádný zjeho zaměstnanců, kterému

byly zpřístupněny chráněné údaje, nebude tyto sdělovat během svého zaměstnaneckého poměru u

Poskytovatele, ani následně po ukončenítakového pracovního poměru jakékoliv osobě, která není oprávněna

mít ktakovým informacím přístup.

4. Povinnost mlčenlivosti Poskytovatele v plném rozsahu tohoto článku platí po celou dobu platnosti

této smlouvy a také po jejím ukončení bez časového omezení (s výjimkou případů, kdy subjekt údajů a

objed natel zprostí písem ně Poskytovate le povi n nosti m lče n livosti).



I tAxUtlHÍ tlt'.toCNl(t
OI OMOUC

5. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na informace, u nichž Poskytovatel prokáže,

že mu byly známy před jejich obdržením v souvislosti s plněním této smlouvy u objednatele; nebo byly známy

široké veřejnosti před jejich získáním v souvislosti s plněním této smlouvy u objednatele nebo se následně

staly známé široké veřejnosti, aniž by Poskytovateljakkoliv porušil povinnost mlčenlivosti; nebo mu chráněné

údaje zpřístupnily třetí strany, na něž se nevztahuje závazek mlčenlivosti a které mají zákonné právo

informace takto předávat. Veškeré skutečnosti dle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen prokazovat

relevantn ími písemnými záznamy.

6' Porušení závazkŮ Poskytovatele dle tohoto smluvního článku je podstatným porušením této

smlouvy a zakládáoprávněníobjednatele od této smlouvy odstoupit postupem dle čl. V. odst. 2 odrážka třetí.

vilt.
Závěrečná ustanovení

L. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran přís|ušnými

ustanoveními zák' č. 89l2O12 Sb', občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů,

ktenými se provádíobčanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících.

2. Nenili v této Smlouvě stanoveno jinak, jsou Smluvnístrany povinny vzájemně komunikovat písemně

prostřednictvím provozovatele poštovnÍch služeb a veškerou komunikaci směřovat k rukám statutárních

zástupců na adresu sÍdel uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě pochybností se má za to, Že písemnost

zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. Bude-li

komunikace činěna jinou osobou, než statutárním zástupcem, je tato osoba povinna přiložit k písemné

komunikaci zplnomocnění statutárního zástupce, jinak k ní nebude přihlíženo a nebude mít žádné právní

důsledky' Strany jsou povinny neprodleně si sdělovat změnu adres sídel pro účely komunikace. Neučiní-li tak,

nesou důsledky ztoho vzniklé (př. marné uplynutí lhůt, nemožnost dovolat se neúčinnosti doručení

písemnosti apod.).

3. Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden

poskytovatel.

4. Veškeré dohody, učiněné před podpisem Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem

podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkčnípostaveníosob, které předsmluvnídojednání učinily.

Tato Smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna

předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu'

5. Pokud ja kékoliv usta noven í této Sm louvy nebo závazek vyplývající z této Sm louvy je nebo se kdykoliv

stane zcela či částečně neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude

mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení či závazků ztéto Smlouvy

vyplývajících a Smluvnístrany se zavazu1í nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanoveníči závazek

takoým novým platným a vymahatelným ustanovením či závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné

míře odpovídat předmětu původního ustanoveníči závazku'

6. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z nívyplývající. Kvitance za částečné

plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití 9 571 zák. č. 89l20I2 Sb., občanský

zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně

určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití

ustanovenís 557, s t726,5t728,51729,5 1740,5 7744,5 1757 odst.2,3,5t77O,51950, zák.č.89/2072

Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle 5 1765 zák. č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, na sebe

poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,

ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolnost| které mohou po

uzavření této smlouvy nastat.

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu.



(|*t*tprMo(H,ct

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich

svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smIuvních stran obsaŽenou v písemném,

chronologicky očíslovaném dodatku ktéto smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních

stran. Změna musí b,it výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě"' Jiné zápisy, protokoly apod. se za

změnu této smlouvy nepovažují.

9. Smluvnístrany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašujl že s jejím obsahem

souhlasÍa že jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž tuto skutečnost stvrzujíS\4imi vlastnoručními podpisy.

10. Seznam příloh, které jsou k této smlouvě připojeny ke dnijejího podpisu a tvoříjejí nedílnou součást.

Seznam příloh:

Příloha č. 1- Specifikace předmětu servisu

Příloha č. 2 _ Seznam spotřebního materiálu

3 0 _06_ 202í

V Olomouci dne ..................

Tomáš Uvízl
n;i nt ěste k

itcle
ouco

objed

Fakultní ne ice Olomouc

V Praze dne to.O .&o2y'

p,IU

poskytovatel

Ing. Ivo Lukeš, CSc. o Rodek šubotník

--''iq.y}J$h::ii.-
oBlmpus Gzech GrouP' s.r.o.'

dD den koÍrcomu; Evropoká í7ď16
1oo41 lrrha 6, É: z7Wt64í

éz+4?íŽ19lýÚl
I



M ikros kop hematologický BX53

Popis nabízeného mikroskopu :

. stativ: stabilní, ergonomický, vestavěná polníclona

. LED osvětlení, 1i W Životňost min. 50 ooo hodin, regulační knoflík umístěn

f rontálně tak aby byl dostupný pro ovládání pravou i levou rukou

. Koehlerovo pravé osvětlení se zdrojem světla umístěném nazadní straně stativu

nezávislé makro a mikro ostření - makro ostření se stavitelnou tuhostí posunu a s
aretaci polohy Z osy ostření pro práci s imerznímiobjektivy

kódovaný revolverov'ý měnič objektivů pro 5 objektivů se slotem a s odečtem
pozice pro Light manager a PC a sw

automatická změna intenzity osvětlení v závislosti na zvětšení objektivu - Light

Manager systém - nastavitelná uŽivatelem a plně podporovanáv software pro

automiaicrý odečet objektivu a odpovídající kalibrace pro měření, interaktivní
změna intenzity s automatickým návratem do předdef inované hodnoty při změně

objektivu

objektivy:

2x Plan Achromatický 10x N.A..0,25 WD 10,6 mm, suchý, parfokální vzdálenost
45 mm

2x Plan Achromatický 50x N.A. o,75 WD 0,38 mm NC pro vzorky bez krycího

sklíčka suchý, parfokální vzdálenost 45 mm

1x Plan Semi-Apochromatický (Fluoritorný) 100x N.A. 1 ,3, WD 0,2 mm imerzní,

olejový, parfokální vzdálenost 45 mm

1x Plan Apochromatický 100x pro nátěry - NC (pro vzorky bez krycího sklíěka)
1 00x N.A. 1,45, WD 0, 1 mm imerzní, olejový, parfokální vzdálenost 45 mm

1 x UplanXApo 60x objektiv olejovy WD 0,15 NA 1 '42

a

a

a

a

a

a

a

mechanickýkřížovýstoleks keramickým povrchem, bezhřebenorr'ýmvedením preparátu,

drŽák pro jeáno respéktive dvě sklíčka souěasně, stupnice pro odečetXY a nastavitelná

tenze posuvu vXa Y ose (nezávisle).

Kondenzor: Achromatic-aplanatic typ kondenzoru NA 1'4

Tubus binokulární, naklonitelný(5"-35) nastavitelnýočnírozesfup 50mm až'76mmzorné
pole FN 22

oku!áry: 2x zvětšení 10x, číslo zorného pole FN 22



Mikroskop je plně kompatibilní s diskuzním zaíizenimolympus U-sDo které je ve vybavení

laboráoře

Mikroskop je plně kompáibilní se softwarem CellSens kteý je ve vybavení laborďoře

s ohledem na automatický odeěet informace o vřazeném objektivu kodovaného revolveru a

kameru Olympus DP73

Mikroskop je plně kompatibilnís kamerou DP73 a trinokulárnímtubusem aadapterem pro

připojení kamery olympus které jsou ve vybavení laboratoře

objektivy jsou plně kompďibiIní s mikroskopy BXS1 které jsou ve vybavení laborďoře a

s dalšímí mikroskopy olympus řady BX, B)Q, BX3 a CX



ODYMPUS

Seznam nejěastějiměněných náhradních dílů pro Mikroskop BX53

člslo Názevpoložky

35425 UYCP POWER CORD

AF618600 očnice

oLYMPUS czEcH GRoUP, s.r.o., člen koncernu, Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 - Vokovice
ápis v oRMS v Praze, odd íl C, vloŽka 93921, lČ 27068641, DlÓ cz27o68641 ; www.olymp us.cz

tel' 22'l 985 211,221 985 111, centrálnífax:221 985 505'

fax (spotř.á') 221g85 593, fax (endoskopie)22í 985 569, fax (mikro)221 985 579

Bankovníspo.iení: UniCreditBank, Praha 1, Nám. Republiky3a; (C!Q_č.^ú.21.09-930382/2700;

GU$ e. ú:'ios sg oaso rzzoo; lBAN: cŽag zzoo booo Óozt osos 0390; SWIFT: BAcxczPP

,-ilk\GEM/
lSOtool!2000

criilbal. 0t ím doi''ríl


